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„Śląskie. Złapiesz swój rytm”

Odkryj magię województwa śląskiego, 
gdzie złapiesz swój rytm – pracy, studiowania, 
imprezowania, czyli po prostu życia! 
„Śląskie. Złapiesz swój rytm” to kampania 
promocyjna, która wybrzmiewa m.in. w radiu, 
na billboardach i w social mediach. Dzięki temu 
wiesz, że nasz region to miejsce z charakterem. 
Znajdziesz tutaj przestrzeń dla siebie, wyrażania 
swojej osobowości, realizowania swoich pasji 
czy prowadzenia rodzinnego życia. Poprzez media 
pokazujemy, że Śląskie to nie tylko zaawansowany 
przemysł, ale też bogata historia. To nowoczesne 
technologie, dobre wynagrodzenie, relatywnie 
najniższe bezrobocie w skali kraju oraz znakomite 
zaplecze edukacyjne i kulturalne.

A o zaletach życia w województwie śląskim najlepiej 
opowiedzą osoby, które są z nim związane! 
Poznaj naszych ambasadorów:

• Rahim (Sebastian Salbert) – słynny raper 
z Katowic. Na scenie od 1994 r., współtworzył 
3xKlan, MZD, Erka, legendarną Paktofonikę 
i Pokahontaz. Tworzył historię śląskiego 
hip-hopu, a Śląskie tworzyło jego. Baczny 
obserwator zmian, zna region na wylot. Zawsze 
dostrzeże tu człowieka i emocje. Po 30 latach 
działalności, pracy i tworzenia z pewnością 
może wejść w rolę przewodnika, szczególnie 
dla stawiających tu pierwsze kroki. Warto 
śledzić jego content, by poczuć klimat Śląskiego 
i zrozumieć jego intrygującą złożoność.

• Synek ze Śląska (Dawid Koczur) – to człowiek, 
który w cyfrowym świecie znalazł przestrzeń 
na promocję Śląska. Doskonale odnalazł się 
w czasach nowych mediów i nowoczesnej 
stylistyki – nikt nie wprowadził z takim 
impetem śląskiej gwary i lokalnych wyróżników 
do świata social mediów jak On. Internetowy 
twórca i prezenter telewizyjny, który urzeka 
luzem, naturalnością, pomysłowością oraz 
miłością do korzeni województwa śląskiego. 
Bez wątpienia tą miłością zarazi również i Was!

To jak? Wpadniesz do województwa śląskiego, 
by złapać swój rytm?
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Śląskie. Między naturą a metropolią

Nie ulega wątpliwościom, że województwo 
śląskie jest jednym z najlepiej zlokalizowanych 
regionów w Polsce. Znajdziecie tutaj wiele miejsc, 
w których można obcować z naturą samotnie lub 
w grupie dobrych znajomych. Warto zobaczyć 
na przykład Jurę Krakowsko-Częstochowską, 
Beskidy, Pustynię Błędowską, Pustynię Siedlecką 
czy Górę Siewierską, skąd wieczorem rozpościera 
się niezapomniany widok na światła Katowic 
i okolicznych miejscowości. Znajdziecie tutaj 
wszystko – od nizin na zachodzie i południowym 
wschodzie, przez wyżyny w centrum i góry 
na południu. Doskonała lokalizacja województwa 
wpływa też na jego świetne skomunikowanie. 
Graniczy z województwami: małopolskim, 
świętokrzyskim, łódzkim i opolskim, a od południa 
z Czechami i Słowacją. Umiejscowienie 
na skrzyżowaniu głównych autostradowych szlaków 
komunikacyjnych sprawia, że jest strategicznym 
obszarem w Polsce oraz Europie Środkowej.

Chcesz odpocząć nad polskim morzem? Proszę 
bardzo – dzieli Cię od niego tylko 500 km. 
A może Twoim marzeniem jest pojeździć na 
nartach w Alpach albo wykąpać się w cieplejszym 
Adriatyku? Odległość jest podobna, tylko 
600–800 km samochodem, koleją czy samolotem, 
bo województwo jest idealnie skomunikowane. 

Powierzchnia województwa śląskiego obejmuje 
różnorodne obszary geograficzne i wynosi 
12 333,09 km², co stanowi 3,9% powierzchni Polski.

Idealnym sposobem na zwiedzanie naszego 
regionu jest połączenie roweru z koleją.̨ Ciekawe 
propozycje dla fanów dwóch kółek to Rowerowy 
Szlak Orlich Gniazd, Żelazny Szlak Rowerowy, 
jedna z najciekawszych inwestycji turystycznych 
ostatnich lat, Lasy Rudzkie i Kraina Górnej Odry, 
Lasy Panewnickie, Lasy Murckowskie, Lasy 
Pszczyńskie czy rowerowe szlaki Mysłowic.
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Śląskie. Od kolei po samoloty

Województwo śląskie posiada najlepiej rozwiniętą 
infrastrukturę drogową w kraju. To prawdziwy atut 
w najnowszych rankingach najbardziej przyjaznych 
miejsc do życia w Polsce, w których województwo 
i jego stolica zajmują czołowe miejsca.

Komunikacja tutaj to przede wszystkim 
rozbudowany i świetnie zorganizowany system 
transportu publicznego. Prawdziwy game-changer 
to ujednolicony – wspólny bilet na pociąg, autobus 
i tramwaj w regionie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii! To także ogromna zachęta, by porzucić 
samochód i podróżować wygodnie komunikacją 
miejską, pozwalającą na sprawne dotarcie 
do pracy, szkoły czy na zakupy.

Przez Śląskie przebiegają ̨paneuropejskie korytarze 
transportowe. Kluczowe autostrady A4 i A1 
umożliwiają ̨szybką i wygodną podróż zarówno 
na zachód, do Opola i Wrocławia, na wschód, 
w kierunku Krakowa oraz na północ – do Gdańska. 
Drogowa Trasa Średnicowa, łącząca miasta 

konurbacji śląskiej, skraca czas podróży pomiędzy 
wszystkimi ośrodkami regionu.

Sieć transportu publicznego: kolej i połączenia 
lotnicze, należą do najlepszych w Polsce. Podróż 
pociągiem Intercity z Katowic do Warszawy 
zajmuje niewiele ponad dwie godziny. 
Tu znajdziesz kluczową oś komunikacyjną 
w międzynarodowym ruchu kolejowym, 
umożliwiającą podróż do takich miast jak Berlin, 
Wiedeń, Praga czy Budapeszt.

Katowice Airport im. Wojciecha Korfantego to 
jedno z największych lotnisk regionalnych w kraju, 
a do tego jest najwyżej położonym cywilnym portem 
lotniczym w Polsce. Stale się rozwija – w sierpniu 
2023 padł kolejny rekord frekwencji, z lotniska w tym 
miesiącu skorzystało ponad 780 tys. pasażerów. 
Ubiegłoroczny rekord 4,4 mln pasażerów w trakcie 
365 dni zostanie na pewno pobity, a planowany 
wynik na 2023 r. (5 mln) – przekroczony.
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Śląskie. Złap rytm studiowania

Śląsk to region o dużym potencjale akademickim. 
Swoją siedzibę ma tutaj wiele uczelni m.in.:

• Politechnika Śląska – jedna z najstarszych 
uczelni technicznych na Górnym Śląsku 
i największych w kraju;

• Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 
– również jedna z najstarszych uczelni na 
Górnym Śląsku. Jej historia sięga 1936 roku;

• Uniwersytet Śląski w Katowicach – największa 
w województwie państwowa uczelnia 
humanistyczna o szerokim polu specjalizacji, 
doceniana za swoje badania, wynalazki oraz 
twórczość absolwentów;

• Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego 
Kukuczki – jedna z najlepszych uczelni tego 
typu w Polsce. Jej oferta edukacyjna obejmuje 
m.in. kierunki związane z wyjątkowo ważnym 
dla regionu obszarem turystyki.

Dodatkowo studenci o artystycznym zacięciu 
mogą podjąć studia wyższe na Akademii 
Muzycznej w Katowicach, Akademii Sztuk Pięknych 
w Katowicach oraz niepublicznych szkołach takich 
jak: Akademia Śląska, Górnośląska Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości im. Karola Goduli w Chorzowie 
czy Wyższa Szkoła Technologii Informatycznych 
w Katowicach. 

Sportowcy mogą studiować nie tylko na Akademii 
Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki 
w Katowicach, ale też dwóch niepublicznych 
szkołach, tj. Akademii Górnośląskiej w Katowicach 
i na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie.

W Śląskiem kształcą się również przyszli lekarze 
i inni pracownicy ochrony zdrowia. Studenci 
mogą poznawać tajniki medycyny na Śląskim 
Uniwersytecie Medycznym, na Politechnice Śląskie, 
a także na Akademii Wychowania Fizycznego 
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach.

Województwo śląskie jest trzecim pod względem 
liczebności ośrodkiem akademickim w Polsce 
(dane GUS na 15.06.2023 r.). Działa tu 38 szkół 
wyższych. Słynie z różnorodności renomowanych 
uczelni i znakomitej jakości kształcenia. To przyciąga 
studentów z kraju i zagranicy. W najnowszym 
wydaniu Rankingu Szkół Wyższych PERSPEKTYWY 
2023 trzy uczelnie województwa śląskiego w tym 
roku znalazły się w gronie 30 najlepszych w Polsce. 
To Politechnika Śląska, Akademia WSB i Uniwersytet 
Śląski w Katowicach. Ranking został stworzony 
w oparciu o 30 wskaźników zgrupowanych 
w siedem kryteriów: prestiż, absolwenci na 
rynku pracy, potencjał naukowy, innowacyjność, 
efektywność naukowa, warunki kształcenia 
i umiędzynarodowienie.



6

Śląskie. Mieszkaj, pracuj i dobrze żyj

Dane mówią same za siebie – Śląskie to doskonałe 
miejsce do życia. Według GUS za czerwiec 2023 r. 
Katowice plasują się w czołówce polskich miast 
w zakresie wysokości zarobków. W rankingu 
dostępności, przygotowanym i opublikowanym 
przez serwis rynekpierowotny.pl Katowice prowadzą, 
bo mają najkorzystniejszą relację cen mieszkań 
do wynagrodzeń. W czerwcu 2023 roku za przeciętną 
pensję brutto można tam było kupić 0,87 m² 
nieruchomości w budownictwie deweloperskim.

W rankingu „Business Insider”, opublikowanym 
w marcu 2023 r. i biorącym pod uwagę czysto 

ekonomiczne kryteria, Katowice są liderem. 
Wyprzedzają Poznań, Kraków i Warszawę. 
Katowice najlepsze noty zebrały w kategoriach 
„dostępność mieszkań” i „najniższe bezrobocie”.

Miasta województwa śląskiego coraz częściej 
postrzegane są jako takie, w których można 
odetchnąć i nacieszyć oko zielenią. W rankingu 
Obserwatorium Polityki Miejskiej Instytutu 
Rozwoju Miast i Regionów najbardziej zielonymi 
miastami województwa są Dąbrowa Górnicza, 
Bielsko-Biała i... Tak! Katowice.
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Śląskie. Twój punkt na mapie podróży

Na pewno zachwyci Cię bogactwo atrakcji 
turystycznych, które mamy w województwie 
śląskim. Dzięki nim odkryjesz szczegóły naszej 
bogatej historii, poznasz zróżnicowany krajobraz 
i wpadniesz w rytm kulturalnego życia. 
Nie brakuje też u nas atrakcji dla osób, 
które chcą czasami wybrać się do klubu, 
potańczyć czy spotkać się z przyjaciółmi. 

Jeśli nauka to Twój konik, koniecznie odwiedź 
Planetarium Śląskie w Chorzowie. To jeden 
z najnowocześniejszych na świecie parków 
nauki. Innowacyjny system projekcyjny pozwala 
na wyświetlenie na sferycznym ekranie około 
100 milionów gwiazd! Niezapomnianych emocji 
dostarczą interaktywne ekspozycje, na których 
można doświadczyć trzęsienia ziemi lub stanąć 
obok prawdziwej błyskawicy. Możemy także 
skorzystać z symulatora lotów.

Pasjonatów techniki i dziedzictwa przemysłowego 
z pewnością ̨zainteresuje Szlak Zabytków 
Techniki. To sieć kilkudziesięciu industrialnych 
obiektów, które tworzą wyjątkową prezentację 
przemysłowej historii województwa śląskiego.

Śląskie przyciągnie miłośników historii, kultury 
i ciekawej architektury. Znajdziecie tu malownicze 
miasta, zabytki, muzea, teatry i kawiarnie. Bogatą 
przeszłość z nowoczesnością łączą w sobie takie 
miasta jak Katowice, Gliwice czy Częstochowa.

A jeśli wolicie poobcować z naturą, to swoje 
kroki skierujcie w Beskidy. To miejsce doskonałe 
na piesze wycieczki, rowerowe wyprawy i aktywny 
wypoczynek. To wszystko w towarzystwie 
malowniczych krajobrazów. Czekają na Was tutaj 
również zróżnicowana fauna i flora, zachęcające 
do odkrywania natury w jej najpiękniejszych 
odsłonach. Jeśli chcecie zobaczyć bardziej 
egzotyczne egzemplarze roślin – proszę bardzo 
– wybierzcie się po prostu do naszej gliwickiej 
palmiarni, gdzie w kilkunastu oszklonych halach 
i na dwóch poziomach znajdziecie rośliny z całego 
świata i wszystkich stref klimatycznych. Tajemnice 
egzotycznej flory i fauny możecie też zobaczyć 
w egzotarium w Sosnowcu, czyli ogrodzie 
botaniczno-zoologicznym!

Pielgrzymi i osoby pragnące chwili refleksji oraz 
zadumy znajdą bogaty wachlarz miejsc o znaczeniu 
duchowym, takich jak sanktuaria czy klasztory.
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Sprawdź, co warto zobaczyć w województwie 
śląskim:

• Zamek Ogrodzieniec w Podzamczu,
• Zamek w Pszczynie,
• Zamek Piastowski w Raciborzu,
• Zamek Książąt Sułkowskich w Bielsku-Białej,
• Osiedle Nikiszowiec w Katowicach,
• Górę Zborów,
• Górę Żar,
• Wzgórze Zamkowe w Cieszynie,
• Kolej gondolową na Szyndzielnię 

i Halę Skrzyczeńską,
• Sztolnię Królowej Luizy – Muzeum Górnictwa 

Węglowego w Zabrzu,

• Zabytkową Kopalnię Srebra 
w Tarnowskich Górach,

• Park Śląski w Chorzowie, 
• Żywiecki Park Etnograficzny w Ślemieniu,
• Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie,
• Jasną Górę w Częstochowie,
• Opactwo Cystersów w Rudach 

i wiele innych miejsc.

Bogata oferta gastronomiczna obejmuje 
tradycyjne regionalne smaki oraz wykwintne dania 
międzynarodowej kuchni. To wszystko razem 
tworzy wyjątkową atmosferę przyjazną turystom, 
zachęcając do eksploracji i odkrywania piękna 
województwa.



9

Śląskie. Na sportowo

Nasz region to oaza dla entuzjastów sportu 
i rekreacji. Mamy tu raj dla pasjonatów 
adrenaliny i ruchu. Skateboarding, rolki, 
hulajnogi – to tylko niektóre z opcji, jakie oferują 
znakomicie wyposażone skate parki rozsiane 
po całym regionie. A oprócz tego czekają trasy 
rowerowe, rozbudowane szlaki turystyczne, 
jaskinie i naturalnie wyciągi narciarskie. Wśród 
atrakcji rekreacyjnych nie może zabraknąć w tym 
zestawieniu wodnych placów zabaw oraz licznych 
aquaparków i basenów. Latem ochłodę zapewniają 
również zadbane kąpieliska.

W Śląskiem znajdziecie też różne obiekty sportowe, 
dostępne dla każdego bez względu na poziom 
zaawansowania i potrzeby: od amatorskiej 
aktywności po profesjonalny sport. Posiadamy 
stadiony lekkoatletyczne, lodowiska i inne miejsca, 
gdzie można potrenować. Wśród najważniejszych są:

• Stadion Śląski w Chorzowie, gdzie rodziły 
się legendy futbolu i działy niezapomniane 
chwile pełne sportowych emocji. Położony 
jest w malowniczej otulinie parku, o którym 
poniżej.

• Park Śląski – oaza aktywności na świeżym 
powietrzu w Chorzowie. Ogromny kompleks 
rekreacyjny (620 ha), który oferuje możliwości 
dla wszystkich entuzjastów aktywności 
fizycznej, od biegaczy po rowerzystów 
i miłośników pikników. Niektóre z atrakcji 
parku to zoo, Muzeum „Górnośląski Park 
Etnograficzny w Chorzowie”, Kolejka Linowa 
„Elka” czy Planetarium Śląskie. Zdjęcie ze słynną 
żyrafą albo dinozaurem jest w albumie niemal 
każdej miejscowej rodziny i wielu turystów.

• Hala widowiskowo-sportowa Spodek 
to niekwestionowana ikona Katowic. 
Ta kultowa hala to nie tylko sport, to przestrzeń, 
gdzie odbywają się spektakularne koncerty 
i emocjonujące zawody. Wszyscy w Polsce 
wiedzą, że gdy w Katowicach grają nasi siatkarze 
to Spodek po prostu odlatuje!

Śląskie jest świetnym miejscem do życia dla osób 
aktywnych sportowo. Oferta rekreacyjna zachęca 
do poznawania nowych możliwości, doskonalenia 
umiejętności i cieszenia się pełnią życia. Tutaj każdy 
znajdzie rytm dla siebie, odkrywając niezapomniane 
emocje i wrażenia.
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Śląskie. Odkryj serce kultury

W Śląskiem obiekty kultury znajdziesz na każdym 
kroku. Mamy wiele teatrów, muzeów i kin. 
A dodatkowo w naszym województwie organizuje 
się liczne festiwale i wydarzenia kulturalne. Innymi 
słowy, u nas nie ma czegoś takiego, jak nuda!

Teatry

Śląskie kusi swoją różnorodnością teatralną: 
dramatyczne, muzyczne czy lalkowe – nasze teatry 
nie tylko prezentują wyjątkowe produkcje, lecz 
także tworzą przestrzeń dla młodych talentów 
do kształtowania swojego rzemiosła. Wśród 
wielu instytucji kultury wysokiej warto sprawdzić 
repertuar: Teatru im. A. Mickiewicza w Cieszynie, 
Teatru Nowego w Zabrzu, Teatru Miejskiego 
w Gliwicach, Teatru Śląskiego im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Katowicach.

Jeśli muzyka poważna porusza Cię najbardziej, 
to Opera Śląska w Bytomiu zaprasza na wyjątkowe 
spektakle.

Najmłodszych widzów z pewnością zachwycą 
inscenizacje w teatrach lalkowych, które przeniosą 
dzieci w świat magicznych opowieści pełnych 
fantazji i przygód. Godne polecenia są z pewnością 

Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie 
oraz Teatr Lalek Banialuka im. Jerzego Zitzmana 
w Bielsku-Białej.

Muzea

Województwo śląskie to skarbnica kultury 
i historii. Odwiedzając tutejsze muzea, 
możesz przenieść się w czasie i przestrzeni. 
Obowiązkowym punktem podróży jest Muzeum 
Śląskie w Katowicach, gdzie fascynujące wystawy 
pokazują zawiłe dzieje regionu. Śląskie, gdyby 
nie górnictwo, nie byłoby sobą. Dlatego warto 
udać się w głąb podziemnego świata w Muzeum 
Górnictwa Węglowego w Zabrzu. Miłośnicy historii 
powinni koniecznie odwiedzić Muzeum Zamkowe 
w Pszczynie. Jego początki sięgają XV wieku. 
Z kolei Muzeum Górnośląskie w Bytomiu 
umiejscowione w modernistycznym gmachu 
zaprasza w podróż po domenach: Archeologii, 
Etnografii, Historii, Przyrody i Sztuki. Polecamy 
także: Muzeum PRL-u w Rudzie Śląskiej, Muzeum 
Browaru Żywiec, Muzeum Organów Śląskich 
w Katowicach (zlokalizowane w podziemiach 
Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego) 
i Muzeum Chleba w Radzionkowie.
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Festiwale i wydarzenia kulturalne

Śląskie to bogactwo niezapomnianych doświadczeń, 
a tych znajdziecie bez liku pośród różnorodnych 
wydarzeń kulturalnych i festiwali, jakie 
organizowane są w naszym regionie. Przekonaj się 
o tym, odwiedzając każdy z tych eventów:

• Off Festival,
• Industriada,
• Rawa Blues Festival,
• Tauron Nowa Muzyka,
• Jazz Around Festiwal,
• Żywiec Męskie Granie,
• Carbon Silesia Festival,
• Juwenalia Śląskie,
• Festiwal Ars Cameralis,
• Fryderyki - Festiwal Muzyki Rozrywkowej 

i Jazzu.

A jeśli akurat nie odbywa się żaden festiwal, 
zawsze można miło spędzić czas na ulicy 
Mariackiej w Katowicach. To jedna z ważniejszych 
ulic w dzielnicy Śródmieście. Lokali pełnych 
rozrywki tutaj nie brakuje. Warto zatrzymać 
się w jednej z licznych restauracji, kawiarni 
czy cukierni. W weekendowe wieczory i noce 
tłumy ściągają w poszukiwaniu zabawy, a mnogość 
i różnorodność knajp, klubów czy pubów zaspokoi 
gusta każdego.
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Śląskie. Profesjonalne i biznesowe

Śląskie jest idealnym miejscem dla biznesu, a co za 
tym idzie – w wyniku inwestycji i stałego dopływu 
nowych firm tworzą się tu nowe, atrakcyjne 
miejsca pracy. Efekt? W sierpniu 2023 roku 
bezrobocie w Katowicach wyniosło 1,1%. Mniejsze 
jest tylko w Poznaniu (1,0%). 

Inwestycje w regionie mają bezpośredni wpływ 
na bardzo niską stopę bezrobocia, a co za tym 
idzie – atrakcyjne zarobki. Według danych GUS 
w czerwcu 2023 r. Katowice wyszły na pierwsze 
miejsce w kraju pod względem średniego, 
miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze 
przedsiębiorstw wśród miast wojewódzkich. 
Wynosi ono 9161,55 zł. Przeciętne wynagrodzenie 
brutto w skali całego województwa też rośnie 
i według najnowszych danych GUS wynosi obecnie 
7732,91 zł (lipiec 2023).

Tradycyjne obszary gospodarki są stopniowo 
uzupełniane o nowe technologie i branże 
o wysokiej rentowności. Przykłady? Śląskie staje 
się polskim centrum gamingowo-technologicznym. 

Nie chodzi tu tylko o liczne turnieje e-sportowe, 
jak European Games Esports Championship 
w ramach Igrzysk Europejskich, które odbyły się 
w Katowicach na przełomie czerwca i lipca 2023 r., 
ale też o rozwijającą się branżę game developerską. 

W Katowicach, przy osiedlu Nikiszowiec, lokalnej 
atrakcji turystycznej, powstaje Dzielnica Nowych 
Technologii – Katowicki HUB Gamingowo-
Technologiczny. Województwo będzie największym 
beneficjentem nowego Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji. Ponad 5 mld euro 
zostanie rozdysponowanych w trzech obszarach: 
gospodarki, środowiska i społeczeństwa. 

Co ciekawe – Śląskie nie jest zdominowane 
gospodarczo przez swoją stolicę, jak ma to 
miejsce w innych regionach kraju. To oznacza, 
że praktycznie w każdym mieście województwa 
warunki do znalezienia pracy są atrakcyjne.
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Kluczowe branże

Kluczowe branże województwa śląskiego to:
• górnictwo i przemysł węglowy,
• hutnictwo,
• przemysł samochodowy,
• energetyka,
• przemysł chemiczny,
• przemysł maszynowy,
• usługi biznesowe,
• turystyka,
• centra usług wspólnych (SSC/BPO),
• rozwój oprogramowania,
• outsourcing IT,
• start-upy i innowacje,
• edukacja IT.

Inwestorzy zagraniczni

Zasoby ludzkie, infrastruktura i położenie, 
specjalne strefy ekonomiczne czy sieć uczelni 
przyciągają zagranicznych inwestorów. Chętnie 
lokują swoje pieniądze, m.in. w obszarze branż 
kluczowych i rozwijających się, budując zakłady, 
centra logistyczne, akceleratory biznesu czy biura. 
Ponadto zacieśnia się współpraca ze środowiskiem 
akademickim, studenci mogą liczyć na programy 
staży czy wymian, tworzone są też skrojone pod 
potrzeby rynku nowe kierunki.

W Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
działają podmioty również zza granicy! Na około 
2 750 ha działa 600 przedsiębiorstw, dając blisko 
100 tys. miejsc pracy. Poziom inwestycji sięga 44 mld 
złotych. Firmy działają na terenie czterech gmin 
w ramach czterech podstref (Gliwickiej, Jastrzębsko-
Żorskiej, Sosnowiecko-Dąbrowskiej i Tyskiej). 

Potencjał rozwojowy

Województwo śląskie ma wszelkie atuty, by stale 
się dynamicznie rozwijać i pozostać jednym 
z kluczowych rynków pod względem zakładania 
nowych firm, warunków do inwestycji oraz 
przyciągania nowych pracowników. W regionie 
zarejestrowanych jest ponad 451 tys. podmiotów 
gospodarki narodowej. Wśród nich największą grupę 
stanowią osoby fizyczne, prowadzące działalność 
gospodarczą oraz spółki prawa handlowego. 
Z ogólnej liczby działających w regionie podmiotów 
gospodarczych 96% przypada na sektor prywatny. 
Województwo śląskie jest drugie w kraju pod 
względem liczby zarejestrowanych podmiotów 
gospodarczych, a ósme, jeśli chodzi o liczbę firm 
na tysiąc mieszkańców. Śląskie to najbardziej 
uprzemysłowiony i zurbanizowany region w Polsce. 
Jego zalety to ogromny potencjał, chłonność rynku 
(mieszka tu ponad 4,5 mln ludzi) oraz różnorodność 
oferty inwestycyjnej: od przemysłu, przez usługi, 
nowe technologie, turystykę i rekreację po rolnictwo.



14

Śląskie. Z myślą o zdrowiu

Województwo śląskie jest kolebką ochrony 
zdrowia. Nasz region szczególnie znany jest 
z sukcesów w dziedzinie kardiologii. To właśnie 
tutaj, w Zabrzu, a konkretniej w dzisiejszym 
Śląskim Centrum Chorób Serca (wówczas 
Wojewódzkim Ośrodku Kardiologii),
prof. Zbigniew Religa przeprowadził pierwszą 
udaną transplantację serca.

Warto dodać, że Śląskie Centrum Chorób 
Serca w Zabrzu to nie jedyna placówka, która 
specjalizuje się w kardiologii. Mamy też 
Górnośląskie Centrum Medyczne im. prof. Leszka 
Gieca w Katowicach, które przynależy do Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego.

W Śląskiem dobrze rozwija się jeszcze inna 
dziedzina medycyny, a mianowicie rehabilitacja. 
W tym obszarze specjalizują się między innymi 
takie placówki jak: Górnośląskie Centrum 
Rehabilitacji „Repty” w Tarnowskich Górach, 
Śląskie Centrum Rehabilitacji i Prewencji 
w Ustroniu, Śląskie Centrum Reumatologii, 
Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności 
im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu Sp. z o.o. oraz 
Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej
im. dr Janusza Daaba w Piekarach Śląskich. 
To oczywiście jedynie część wybranych placówek 
medycznych spośród wielu, jakie specjalizują się 

w tej dziedzinie czy wsparciu pacjentów w powrocie 
do pełni sił po chorobach czy zabiegach.

W związku z tym, że Śląskie jest bardzo 
zaludnionym regionem, konieczne jest posiadanie 
dobrze rozwiniętej pomocy ratowniczej. 
Jednym z wielu miejsc, które świadczą 
szybką pomoc ambulatoryjną potrzebującym 
jest Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe 
w Katowicach, czyli instytucja odpowiedzialna 
za dysponowanie jednostkami systemu 
Państwowego Ratownictwa Medycznego. 
Zgodnie z danymi na rok 2023, podmiot ten 
dysponował aż 80 zespołami ratownictwa 
medycznego, w tym 67 podstawowymi 
i aż 13 specjalistycznymi. WPR w Katowicach 
współpracuje również z innymi placówkami 
medycznymi, dbając tym samym o jakość 
świadczeń w całym województwie śląskim.

W Śląskiem ochrona zdrowia stoi na wysokim 
poziomie nie tylko przez wzgląd na dobry dostęp 
dla mieszkańców, ale też przez ciągły rozwój 
technologiczny i naukowy. W leczeniu pacjentów 
wykorzystuje się najnowsze osiągnięcia z dziedziny 
medycyny, co przyczynia się do zwiększenia 
skuteczności i efektywności podejmowanych terapii. 



15

Śląskie. Pełne życia

Według wyników Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021, 
opublikowanego 27.09.2022 r., populacja 
województwa śląskiego wynosiła 4,5 mln ludzi, 
co stanowiło 11,6% ludności Polski. To druga pod 
względem wielkości populacja w kraju, 

po województwie mazowieckim. Tam, gdzie 
mieszka tyle osób, nie może zabraknąć pracy, 
a otoczenie zawsze będzie przyjazne i stale 
modernizowane. Przeprowadzka do województwa 
śląskiego, rozpoczęcie tu studiów czy nowej pracy 
jest bardzo dobrym pomysłem!
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